CONSIDERANDO a necessidade de reforçar diversas dotações em face de atender os compromissos da municipali-
dade;

CONSIDERANDO a finalidade precípua de adequar o orçamento às reais e imperiosas necessidades do município; 

Art. 1º - Fica estabelecida abertura de crédito suplementar por anulação, do corrente exercício, no valor de R$ 
405.545,00 (quatrocentos e cinco mil e quinhentos e quarenta e cinco reais), adicionando recursos no orçamento do 
município, especificado no Anexo I.

Art. 2º - Fica anulada a importância de R$ 405.545,00 (quatrocentos e cinco mil e quinhentos e quarenta e cinco reais), 
para reforçar a dotação dos recursos disponíveis ao atendimento do presente crédito suplementar do artigo anterior, das 
dotações orçamentárias discriminadas no Quadro de Remanejamento por anulação, especificado no Anexo II.

Art. 3º - O recurso necessário do presente Crédito Suplementar (art.

[...]

e inciso VI do Art. 43, da Lei  8.666/1993, e alterações posteriores, ADJUDICO o PREGÃO PRESENCIAL nº  001/2021, 
em favor da empresa AUTO POSTO DUJUCA LTDA., inscrita sob o  CNPJ 17.765.394/0001-71, a qual ofertou o Menor 
desconto no Preço Global de 
R$ 96.837,60 (noventa e seis mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta  centavos). 
São Francisco de Itabapoana 25 de março de 2021. 

EZEQUIEL BATISTA DE ARAÚJO TOUGUINHÓ 
Pregoeiro

EXTRATO 
HOMOLOGAÇÃO  

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 
PROCESSO Nº 018/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O  FORNECIMENTO DE GASOLINA TIPO COMUM

[...]

e alterações posteriores, ACOLHO o  parecer do Departamento Jurídico sobre PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2021,  
HOMOLOGO o mesmo em favor da empresa AUTO POSTO DUJUCA LTDA.,  inscrita sob o CNPJ 17.765.394/0001-71, 
a qual ofertou o Menor desconto no 
Preço Global, totalizando um valor de R$ R$ 96.837,60 (noventa e seis mil,  oitocentos e trinta e sete reais e sessenta 
centavos). 
São Francisco de Itabapoana, 31 de março de 2021. 

MAXSUEL CERQUEIRA DE AZEVEDO 
Presidente

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

REF.: CARTA CONVITE Nº 05/2021 
PROCESSO Nº 023/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

[...]

alterações posteriores, ACOLHO o parecer do  Departamento Jurídico e HOMOLOGO a CARTA CONVITE nº 005/2021, e 
ADJUDICO a  mesma em favor da empresa da empresa NVFM COMERCIO EMPRENDIMENTOS  EIRELI, inscrita sob o 
CNPJ 31.690.504/0001-04, a qual ofertou o Menor Preço Global e  totalizando um valor de R$ 133.200,00 (Cento e trinta 
e três mil, duzentos reais). 
Diante de homologação do presente objeto e convoco as empresas  vencedoras para assinatura do contrato, diante do 
disposto no item 13.1 do Edital da  Carta Convite e inciso II, Art. 40, da Lei nº 8.666/1993. 
São Francisco de Itabapoana/RJ, 17 de maio de 2021.